
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5/2023 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 23. 1. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/5/1a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Mgr. Zdeňka Duška, Mgr. Pavla
Koukola a pana Vratislava Holendu jako ověřovatelé zápisu a usnesení. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/1b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zapisovatelkou  zasedání
Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách Beátu Novákovou. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/2/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený program veřejného
zasedání zastupitelstva města se změnou, že bude vypuštěn bod č. 10) Žádost o uzavření
Dodatku č. 2 ke změně kupní smlouvy ze dne 29.06.2016. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vošvrda)

ZM/5/3/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení
zastupitelstva města 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/4a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace v rámci bodu
č. 4) Vydání změny č. 1 územního plánu Rokytnice v Orlických horách. 

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/5/4b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit bod na další
jednání zastupitelstva města a zajistit  stanovisko architekta k pracem vzešlým z pokynu
k úpravě týkajícího se lokality Z27 a Z148. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 13. 3. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/5/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí rozpočtová opatření
č. 20 - 21/2022. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/6a/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/6b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/7/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci
o  hospodaření  města  k  31.  12.  2022.

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/8a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace o nařízení
vlády  č.  415/2022  Sb.  a  návrh  na  zvýšení  odměn  členů  zastupitelstev  územních
samosprávných celků. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/8b/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi předložit bod na další
jednání zastupitelstva města. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 13. 3. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

ZM/5/8c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  tajemnici  zajistit  informace
o založení transparentního účtu a podmínky nakládání s prostředky na účtu. 

Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 13. 3. 2023
hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdrželo se: 2(Janeček,

Michalec)

ZM/5/9/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá finančnímu výboru zajistit revizi
stanoviska ve věci poskytnutí kontokorentního úvěru společnosti CENTEP, spol. s r.o. 

Zodpovídá: Finanční výbor  | Termín splnění: 13. 3. 2023
hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Janeček)

ZM/5/11a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace MUDr. Zdeňka
Vošvrdy ve věci investičních záměrů města v návaznosti  na již existující  architektonické
studie. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/11b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  písemné
vyjádření  Ateliéru  Architektury,  Šuda  -  Horský,  a.  s.  či  majitele  autorských  práv
k  dalším  možnostem  nakládání  s  těmito  dokumenty  k  již  vypracovaným  a  zatím
nerealizovaných  architektonických  studií  provedených  pro  město  Rokytnice
v  Orlických  horách  -  minimálně  se  jedná  o  dokumentaci  ke  zdravotnímu  středisku,
pečovatelským bytům, Kulturní dům Klub Družba Rokytnice v Orlických horách, revitalizace
MěÚ, fotbalové kabiny, tenisové kurty. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 28. 2. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/11c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  zajistit  zveřejnění
dokumentace na webových stránkách Města Rokytnice v Orlických horách a podat informace
všem zastupitelům o vyvěšení informací s upřesněním jejich umístění, pokud to neodporuje
právním normám. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 28. 2. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/11d/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  písemně  požádat
o písemné vyjádření bývalého starosty města Bc. Petra Hudouska a bývalého místostarosty
Petra Mareše k procesu pořízení studie na revitalizaci městského úřadu zpracovanou firmou
ApA Vamberk s.r.o. s termínem do 28. 2. 2023 a následně tato vyjádření zaslat zastupitelům. 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 28. 2. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/12a/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informace MUDr. Zdeňka
Vošvrdy ve věci obnovení lékárenských a zubařských služeb ve městě. 

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/12b/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  jmenuje  zastupitele  Ing.  Luboše
Michalce,  MUDr.  Zdeňka  Vošvrdu  a  PhDr.  Jiřího  Štěpána,  Ph.D.,  kteří  se  budou
zabývat  problematikou  dostupnosti  lékárenských  služeb  ve  městě  Rokytnice
v  Orlických  horách.  

hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1(Vošvrda)

ZM/5/12c/2023 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  starostovi  svolat  schůzku
se  jmenovanými  zastupiteli  zabývající  se  problematikou  dostupnosti  lékárenských
služeb  ve  městě  Rokytnice  v  Orlických  horách.   

 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 30. 1. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/12d/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zajistit informace o
dostupnosti  vyhovujících  prostor  pro  případné zájemce o  provozování  zubní  ordinace  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

lékárny v Rokytnici v Orlických horách.

 

Zodpovídá: Ing. Luboš Michalec  | Termín splnění: 6. 2. 2023
hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

ZM/5/13/2023 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  

1.  informaci  o  zabezpečení  Nařízení  o  ochraně  osobních  údajů  městem  Rokytnice
v Orlických horách,

2. členové Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách, členové Rady města Rokytnice
v Orlických horách,  členové výborů Zastupitelstva města Rokytnice v  Orlických horách,
členové komisí rady města a členové pracovních orgánů, které ustavila rada města nebo
zastupitelstvo města, kteří v rámci plnění stanovených oprávnění a povinností člena daného
orgánu přicházejí do styku s osobními údaji, jejichž správcem nebo zpracovatelem je město
Rokytnice v Orlických horách,

- jsou oprávněni tyto osobní údaje zpracovávat pro výkon své funkce, v nezbytném rozsahu a
po nezbytnou dobu, nejdéle však po dobu výkonu dané funkce člena orgánu města

-  nejsou  oprávněni  tyto  osobní  údaje  zpřístupňovat  jiným osobám nebo  je  zveřejňovat,
s  výjimkou  případného  vystoupení  na  jednání  příslušného  orgánu  města,  je-li  při  tom
zveřejnění daného osobního údaje nezbytné

- musí zachovávat mlčenlivost o těchto osobních údajích a o konkrétních bezpečnostních
opatřeních,  jejichž  zveřejnění  by  ohrozilo  zabezpečení  daných  osobních  údajů,
povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení  výkonu  dané  funkce.  

hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, které byly zamítnuty

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje , aby společnost CENTEP, spol. s r.o., se sídlem
Kasárna č. ev. 45, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 25930133 přijala kontokorentní úvěr od ČS, a.s.
ve výši 1 000 000 Kč.

Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zajištění tohoto úvěru smlouvou o zastavení
pohledávek  ze  smlouvy  o  účtu  č.  1243545309/0800,  dále  vlastní  blankosměnkou  vydanou
společností  CENTEP,  spol.  s  r.o.  a  smlouvou  o  úpravě  vzájemných  vztahů  mezi  ručitelem  a  bankou,
na  základě  níž  bude  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách  ručit  za  poskytnutý  výše  uvedený  úvěr  dle
předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  přijetí  smlouvy  o  úpravě  vzájemných
vztahů mezi ručitelem a bankou, na základě níž se město stane ručitelem za kontokorentní úvěr ve výši
1 000 000 Kč od ČS, a.s. poskytnutý společnosti CENTEP, spol. s.r.o., se sídlem Kasárna č. ev. 45, 517 61
Rokytnice v Orlických horách, IČO 25930133 dle předloženého návrhu. 

Ing. Luboš Michalec
starosta  města



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Předsedající: Ing. Luboš Michalec , Michal Štefek
Ověřovatelé: Mgr. Zdeněk Dušek, Mgr. Pavel Koukol, Vratislav Holenda ,
Číslo jednací: MEUROK/128/2023/BN (Spis. znak: 101.2.1 - A/10)


